АДМИНИСТРАЦИЯ   НИЖНЕОСИНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404436, Волгоградская обл. Суровикинский р-н, х.Нижнеосиновский

ИНН 3430008159, ОГРН 1053458084668, телефон 9-84-42
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 3
от  27.03.2014 г.
О проведении  весеннего

и осеннего месячников  Добра

на территории Нижнеосиновского

сельского поселения

     В  целях обеспечения благоприятных  условий  жизнедеятельности  граждан  в  сфере благоустройства, поддержания  надлежащего санитарного состояния  на  территории  Нижнеосиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 01 по 30 апреля  2014 г.  весенний месячник,  с 01 сентября  по  31 октября  2014 г.  осенний месячник по благоустройству  и  очистке территории  поселения от мусора, бытовых и производственных отходов,  ликвидации  несанкционированных свалок.

2. Объявить 16 и 17 апреля  2014  года  общепоселковыми  экологическими днями по уборке территории  поселения от мусора.

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, председателям ТОС,  жителям  организовать и провести уборку прилегающих ко дворам территорий, улиц, ремонт зданий, обрезку и побелку деревьев.

4. Рекомендовать директорам школ – Курамшиной Е.Э., Пономаревой О.В., Гальченко О.В. организовать очистку от мусора закрепленных прилегающих территорий, братских могил, памятников.

5. Обеспечить привлечение зарегистрированных в центре занятости граждан к участию в проведении общественных работ по благоустройству и санитарной очистке территории поселения.

6. Предпринимателям, имеющим на территории Нижнеосиновского сельского поселения  торговые точки,  объекты общественного питания, АЗС обеспечить ежедневную уборку прилегающей территории, установку урн для сбора мусора.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава Нижнеосиновского
    сельского поселения                                               М.И.Лобакин